

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 31 октября 2018 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	31 октября 2018 г.	31 октября 2017 г.	31 декабря 2017 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	249 743	241 564	239 468
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	14 878	7 785	665
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	178 293	311 094	322 854
Счета и депозиты в банках	350 324	477 364	347 294
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения РЕПО операции	0	0	93 675
Кредиты, выданные клиентам	6 760 050	6 310 812	6 237 373
Резервы на потери по кредитам	(203 619)	(225 661)	(218 337)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	6 556 432	6 085 151	6 019 036
Основные средства	228 869	232 940	231 134
Нематериальные активы	28 337	31 039	30 424
Досрочно уплаченный налог на прибыль	0	533	533
Отложенный налоговый актив	3 768	4 460	5 755
Прочие активы	56 982	28 303	30 466
ИТОГО АКТИВЫ	7 667 625	7 420 233	7 321 304
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	0	0	0
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	80 954	80 882	80 992
Средства клиентов	3 180 150	2 762 294	2 730 203
Кредиты полученные	1 965 714	2 637 639	2 465 961
Налог на прибыль к уплате	19 242	15 361	22 150
Отложенное налоговое обязательство	0	0	0
Прочие обязательства	92 122	72 146	96 703
Субординированный долг	0	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 338 181	5 568 324	5 396 010
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 474 761	1 474 761	1 474 761
Дополнительно оплаченный капитал	0	0	0
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	854 684	377 148	450 534
ИТОГО КАПИТАЛ	2 329 445	1 851 909	1 925 295
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	7 667 625	7 420 233	7 321 304

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Сайдахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 по состоянию на 31 октября 2018 года (включительно)
 ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	<u>31 октября 2018 г.</u>	<u>31 октября 2017 г.</u>	<u>31 декабря 2017 г.</u>
Процентные доходы	1 705 891	1 811 502	2 157 889
Процентные расходы	(472 859)	(672 893)	(781 990)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	1 233 032	1 138 609	1 375 898
Восстановление % (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	13 252	24 489	29 912
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 246 284	1 163 098	1 405 810
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(2 202)	(3 568)	(5 545)
Комиссии полученные	10 954	7 396	8 847
Комиссии уплаченные	(4 498)	(5 290)	(5 970)
Прочий доход	762	704	1 555
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	5 016	(757)	(1 113)
Операционные доходы	1 251 299	1 162 340	1 404 697
Операционные расходы	(798 780)	(752 388)	(903 885)
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(4 476)	2 531	2 612
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	448 044	412 484	503 424
Расходы по налогу на прибыль	(43 894)	(35 336)	(52 890)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	404 150	377 148	450 534
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	404 150	377 148	450 534

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.